令和 2 年１０月吉日

大阪府介護支援専門員更新研修

専門研修課程Ⅰ 受講者 各位

公益社団法人大阪介護支援専門員協会

（大阪府介護支援専門員研修実施団体）

令和２年度 大阪府介護支援専門員更新研修 専門研修課程Ⅰ

1 日目（8 月 3 日）の研修の取扱いについて

 令和 2 年度大阪府介護支援専門員更新研修専門研修課程Ⅰの 1 日目（8 月 3 日）の講義については、

大阪府と協議の結果、下記のとおりレポート提出で代えさせていただくことになりました。つきまして

は、下記をよく読んで、期日までにレポート提出をお願いします。

 なお、本取り扱いは、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に対応するものであり、今回に限っての特

例措置として実施するものです。

記

１．レポート課題 テキストをよく読んで、各課題についてレポートを作成して下さい。

         （１）科目名「介護保険制度及び地域包括ケアシステムの現状」

            課題： 地域包括ケアシステムの構築において重要なことについてまとめ、そ

の上で、地域包括ケアシステムの構築に向けて介護支援専門員の果た

すべき役割を８００字以上でまとめて下さい。

         【該当テキストページ】

           ◆２訂／介護支援専門員研修テキスト 介護支援専門員専門研修課程Ⅰ

             第２章 介護保険制度及び地域包括ケアシステムの現状 Ｐ.65～Ｐ.94

           ◆大阪府介護支援専門員研修（別冊資料）Ｐ.40～Ｐ.70

（２）科目名「ケアマネジメント実践における倫理」

            課題： 介護支援専門員の倫理についてまとめ、その上で、自分自身がケアマ

ネジメントの実践において一番配慮していることとその理由を８００

字以上でまとめて下さい。

         【該当テキストページ】

           ◆２訂／介護支援専門員研修テキスト 介護支援専門員専門研修課程Ⅰ

             第４章 ケアマネジメント実践における倫理 Ｐ.121～Ｐ.139

           ◆大阪府介護支援専門員研修（別冊資料）Ｐ.29～Ｐ.39、Ｐ.132～Ｐ.253

２．レポート書式 レポートの書式は、４００字詰め原稿用紙に記入して下さい。

ワードにて作成する場合は、A４用紙（たて）に印字（横書き）、１行の文字数は、

４０字で作成してください。（別紙、様式参照のこと）

３．評価シート  １日目の評価シートの記入を行ってください。

         研修前はレポート作成前とし、研修後はレポート作成後として自己評価を行います。

         課題も忘れず記入して下さい。

４．提出方法   上記科目の順に、左上をホチキス止めして、研修１０日目に持参してください。

期限までにレポート提出のない場合やレポート内容に補正を求めたにも関わらず、

補正が行われない場合は、研修１２日目に修了証または、一部修了証明書の交付がで

きない場合がありますので、ご注意ください。

５．問い合わせ先   〒540-0008 大阪府大阪市中央区大手前１－７－３１ＯＭＭビル３階

           公益社団法人 大阪介護支援専門員協会

           電話 06-6943-0577 FAX 06-6943-0571

以上

レポート（２）

レポート（１）

左上をホチキスで止める

レポート提出確認リスト

（表紙）